АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2022г.                                                                                                               № 577

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.12.2019 №
1705 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских
территорий муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области от 26.12.2019 № 1705 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы» следующие
изменения:

1.1) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей
редакции:
«

Ресурсное обеспечение муниципальной
программы с разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на
финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в
2020-2024 годах составляет 10871,16458 тыс.руб. из
них:
объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское
городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области – 6964,7658 тыс.руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинского
городского поселения» Чердаклинского района
Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской
области – 3187,993 тыс.руб.;
в том числе по годам реализации:
2020 год – 1824,74 тыс.руб. из них:
1824,74 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;
2021 год – 3510,8 тыс.руб. из них:
3510,8 тыс.руб.– за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;
2022 год – 4451,359 тыс.руб. из них:
544,96022 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;
375,46269  тыс. руб.- за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области,
источником которых являются средства населения;
292,94309 тыс. руб.- за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области,
источником которых  являются средства
хозяйствующих субъектов;
3187,993 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из
областного бюджета;
2023 год – 734,26558 тыс.руб. из них:
734,26558тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;
2024 год – 350,0тыс.руб. из них:
350,0тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области.

   »;
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

          «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источником финансового обеспечения реализации муниципальной программы
являются бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы в 2020 - 2024 годах составит 10871,16458

тыс.руб., в том числе за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области – 6964,7658 тыс.руб. и за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, источником которых является
субсидии из областного бюджета – 3187,993 тыс.руб., в том числе по годам
реализации:

2020 год – 1824,74 тыс.руб. из них:
1824,74 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области;

2021 год – 3510,8 тыс.руб. из них:
3510,8тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области;

2022 год – 4451,359 тыс.руб. из них:
544,96022 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;
          375,46269 тыс. руб.- за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, источником которых являются
средства населения;
          292,94309 тыс. руб.- за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, источником которых  являются
средства   хозяйствующих субъектов;

3187,993 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета;

2023 год – 734,26558 тыс.руб. из них:
734,26558 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;

2024 год – 350,0 тыс.руб. из них:
350,0 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области.

Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на
финансовое обеспечение реализации программы подлежит ежегодному уточнению
при составлении проекта бюджета муниципального образования на очередной
финансовый год и плановый период»;

1.3) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение
 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»

№

п/н

Наименова
ние

основного

мероприят
ия

Наименова
ние

мероприят
ий

Источник

финансирова
ния

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

Всего Ответстве
нный

исполните
ль

2020 2021 2022 2023 2024

1 Ремонт
памятника
Ленину в
р.п.Чердакл
ы,
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Сохранение
и
восстановле
ние
природных
ландшафтов
и историко-

культурных
памятников

бюджетные
ассигнования
бюджета
муниципальн
ого
образования
«Чердаклинск
ое городское
поселение»
Чердаклинско
го района
район»
Ульяновской
области
(далее -

бюджетные
ассигнования
местного
бюджета)

107,6

8

.

-

-

-

-

- 107,68 Муниципал
ьное
казённое
учреждение
«Благоустр
ойство и
обслуживан
ие
населения
Чердаклинс
кого
городского
поселения»
(далее –

МКУ
«Благоустр
ойство»)

2. Ремонт
памятника
ВОВ в
р.п.Чердакл
ы,
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Сохранение
и
восстановле
ние
природных
ландшафтов
и историко-

культурных
памятников

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

375,0

0

- - - - 375,00 МКУ
«Благоустр

ойство»

3 Устройство
площадок
ТКО в
муниципаль
ном
образовани
и
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско

Обустройст
во
площадок
твердых
коммунальн
ых отходов

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

187,5

0

200,9

50,0 50,0 50,0 538,4 МКУ
«Благоустр

ойство»

й области

4 Благоустро
йство
площади
Ленина в
р.п.
Чердаклы
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Организаци
я
освещения
территории,
включая
архитектур
ную
подсветку
зданий,
строений,
сооружений
, в том
числе с
использова
нием
энергосбере
гающих
технологий

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

22,50 - - - - 22,50 МКУ
«Благоустр

ойство»

Сохранение
и
восстановле
ние
природных
ландшафтов
и историко-

культурных
памятников

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

229,5

0

- - - - 229,50 МКУ
«Благоустр

ойство»

5 Благоустро
йство парка
«Патриот»
в
с.Енганаево
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Организаци
я
освещения
территории,
включая
архитектур
ную
подсветку
зданий,
строений,
сооружений
, в том
числе с
использова
нием
энергосбере
гающих
технологий

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

22,50 - - - - 22,50 МКУ
«Благоустр

ойство»

Сохранение
и
восстановле
ние
природных
ландшафтов
и историко-

культурных
памятников

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

127,5

0

- - - - 127,50 МКУ
«Благоустр

ойство»

6 Ремонт
памятника
Афганцам в
р.п.Чердакл
ы
муниципаль
ного

Сохранение
и
восстановле
ние
природных
ландшафтов
и историко-

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

105,0

0

- - - - 105,00 МКУ
«Благоустр

ойство»

образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

культурных
памятников

7 Благоустро
йство зоны
отдыха, по
улице
Советская,
р.п.
Чердаклы
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Организаци
я
пешеходны
х
коммуникац
ий, в том
числе
тротуаров,
аллей,
дорожек,
тропинок.
Перевозка
грунта,
поставка
песка,
планировка
поверхност
и, погрузка
грунта,
изготовлени
е
металлокон
струкции,
корчевание
и вывоз
пней.

 бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

191,7

8

2416,

30

- - - 2608,0

8

МКУ
«Благоустр

ойство»

Организац
ия
освещения
территории
, включая
архитектур
ную
подсветку
зданий,
строений,
сооружени
й, в том
числе с
использова
нием
энергосбер
егающих
технологий

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

45,0

0

- - - - 45,00 МКУ
«Благоустр

ойство»

 Создание и
обустройст
во зон
отдыха,
спортивны
х и детских
игровых
площадок,
площадок

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

191,

78

625,

00

- - - 816,78 МКУ
«Благоустр

ойство»

для занятия
адаптивной
физическо
й
культурой
и
адаптивны
ми спортом
для лиц с
ограниченн
ыми
возможнос
тями
здоровья

8 Благоустройс
тво зоны
отдыха
(парк-Семья)
в
р.п.Чердаклы
,

ул.Советская

Услуги по
разработке
дизайн-

проектов

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

- 20,0 - - - 20,0 МКУ
«Благоустр

ойство»

Софинанси
рование
расходов в
рамках
реализации
проекта
поддержки
местных
инициатив
за счет
местного
бюджета
(парк
«Семья»)

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

- - 531,76

022

684,

2655

8

300,

0

1516,0

258

Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс

кое
городское

поселение»
Чердаклинск
ого района

Ульяновской
области,

источником
которых
являются

субсидии из
областного

бюджета

- - 2875.7

93
*

- - 2875.7

93
*

 Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс

кое
городское

поселение»
Чердаклинск
ого района

Ульяновской
области,

источником
которых

- - 375,46

269*

- - 375,46

269*

являются
средства

населения

  Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципальн

ого
образования
«Чердаклинс

кое
городское

поселение»
Чердаклинск
ого района

Ульяновской
области,

источником
которых
являются
средства

хозяйствующи
х субъектов

- - 292,94

309*

- - 292,94

309*

9 Разработка
ПСД

Разработка
проектно
сметной
документа
ции (на
мероприят
ия
указанные
в п.1-7 и
10-18

настоящей
муниципал
ьной
программы
) проверка,
экспертиза,
разработка
сметной
документа
ции

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

200,

00

48,6 - - - 248,6 МКУ
«Благоустр

ойство»

10 Приобретен
ие
специализи
рованного
автотрансп
орта для
Дома
культуры
р.п.
Чердаклы

 бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

19,0

0

- - - - 19,00 МУК «Дом
культуры

р.п.
Чердаклы»
муниципал

ьного
образовани

я
«Чердакли

нское
городское

поселение
»

Чердаклин
ского

района
Ульяновск
ой области

(далее
МУК «Дом
культуры

р.п.Чердак
лы»)

11 Благоустройс
тво
территории
парка
Афганцам,
р.п.
Чердаклы,
муниципальн
ого
образования
«Чердаклинс
кое
городское
поселение»
Чердаклинск
ого района
Ульяновской
области

-

организация
пешеходны

х
коммуникац

ий, в том
числе

тротуаров,
аллей,

дорожек,
тропинок

-

организация
освещения

территории,
включая

архитектур
ную

подсветку
зданий,

строений,
сооружений

, в том
числе

с
использова

нием
энергосбере

гающих
технологий

- создание и
обустройств

о зон
отдыха,

спортивных
и детских
игровых

площадок,
площадок

для занятия
адаптивной
физической
культурой и
адаптивным
спортом для

лиц с
ограниченн

ыми
возможност

ями

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

- 200,

00

- - - 200,00 МКУ
«Благоустр

ойство»

здоровья

12 Создание
благоустрой
ство зоны
отдыха на
территории
СДК в
с.Енганаево

муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Создание и
благоустрой
ство зон
отдыха,
спортивных
и детских
игровых
площадок,
площадок
для занятия
адаптивной
физической
культурой и
адаптивным
спортом для
лиц с
ограниченн
ыми
возможност
ями
здоровья

бюджетные
ассигнования

местного
бюджета

- - 13,2 - - 13,2 МУК «Дом
культуры

р.п.
Чердаклы»

Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципальн

ого
образования

«Чердаклинск
ое городское
поселение»

Чердаклинско
го района

Ульяновской
области,

источником
которых
являются

субсидии из
областного

бюджета

- - 312,2* - - 312,2*

 ИТОГО по
Программе
, в том
числе

  1824,

74

3510,

8

4451,3

59

734,2

6558

350,0 10871,

16458

МКУ
«Благоустр

ойство

 Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Чердакли
нское
городское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновск
ой области

1824,

74

3510,

8

544,96

022

734,2

6558

350,0 6964,7

658

 Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Чердакли
нское
городское
поселение»
Чердаклин
ского
района

  - - 3187,9

93*

- - 3187,9

93*

МКУ
«Благоустр

ойство»

Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
субсидии
из
областного
бюджета

 Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Чердакли
нское

городское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
средства
населения

  - - 375,46

269*

- - 375,46

269*

МКУ
«Благоустр

ойство»

 Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Чердакли
нское
городское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
средства
хозяйствую
щих
субъектов

  - - 292,94

309*

- - 292,94

309*

МКУ
«Благоустр

ойство»

(*)- указанные мероприятия могут быть профинансированы в рамках государственной программы
«Управление государственными финансами Ульяновской области» утверждённая постановлением Правительства
Ульяновской области от 14.11.2019 N 26/584-П,  Соглашением о предоставлении субсидии, а также паспортом
регионального приоритетного проекта «Поддержка местных инициатив», утверждённого Губернатором Ульяновской
области от  20.08.2021 № 5-П/П.

         12,9% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области;
          69,7% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской
области, источником которых являются субсидии из областного бюджета
Ульяновской области;
          10% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области за счет средств населения;
          9,1% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области за счет средств населения;
          7,1% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области за счет средств хозяйствующих субъектов.
                                                                                                                                              ».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров